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12 lutego 2016

Organizacje chcą angażować młodzież w aktywność
społeczną

Dużym zainteresowaniem cieszyło się czwartkowe spotkanie dla organizacji, które chcą
skorzystać ze środków w ramach konkursu ofert na zadania Województwa Świętokrzyskiego
z zakresu edukacji społecznej i obywatelskiej młodzieży. To pierwsza edycja konkursu w
regionie o wartości 50.000,00 złotych. Wnioski można składać do 22 lutego.

 

21 osób z całego województwa przyjechało, by dowiedzieć się jakie projekty mają największe
szanse na dofinansowanie. Uczestnikom przedstawiono podstawowy cel programu, którym
jest zwiększenie zaangażowania młodzieży w aktywność społeczną i obywatelską oraz
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podnoszenie kompetencji społecznych, czyli pracy w grupie, umiejętności dyskutowania i
wyrażania swoich opinii, radzenia sobie z problemami, budowania zaufania. W programie
bardzo ważne jest zaangażowanie młodzieży, najlepiej na etapie konstruowania, ale i
realizacji projektu, zgodnie z zasadą ‘uczenie się przez działanie’. Wiele organizacji
zadeklarowało chęć składania wniosków.
Maksymalna kwota dotacji wynosi 6 tysięcy złotych.

– Zainteresowanie konkursem świadczy tylko o tym, jak wiele osób zauważa w swoich
środowiskach problem niskiego zaangażowania społecznego młodzieży. Doświadczają także
negatywnych skutków tego problemu – wycofania się młodzieży z życia społecznego i
przyjmowania przez nich roszczeniowych postaw, braku wiary we własne siły, czy wreszcie
emigracji – komentuje Barbara Zamożniewicz, Rzecznik Młodzieży przy Urzędzie
Marszałkowskim i doradca marszałka do spraw młodzieży.

Województwo Świętokrzyskie jako jedno z niewielu w Polsce stara się szukać systemowych
rozwiązań na rzecz wspierania aktywności społecznej młodzieży. Problem wycofania
społecznego i wysokiej migracji młodzieży jest uznany jako jeden z najważniejszych w
Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego do roku 2020. W strategii jednocześnie
wykazano palącą potrzebę podjęcia działań niwelujących te zjawiska, m.in. poprzez
zwiększanie aktywności społecznej młodzieży i wzmocnienie organizacji pracujących z
młodzieżą. Nowo ogłoszony konkurs ofert jest jednym z działań zmierzających do realizacji
założonych w strategii celów.

Wnioski o dofinansowanie można składać do 22 lutego. Ogłoszenie o konkursie
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